
UCHWAŁA NR II/9/24
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 23 maja 2024 r.

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków 

pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na remont więźby dachowej i wymianę 
pokrycia dachowego wraz z orynnowaniem na budynku plebanii w zespole kościoła parafialnego p.w. 

Św. Trójcy w Ćmińsku Kościelnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1904), art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 951 z późn. zm.), §3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 
2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz §6 Uchwały nr 
LXXIV/505/24 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 
środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, 
co następuje:

§ 1. Przyznaje się Parafii rzymsko-katolickiej p.w. Św. Trójcy i Matki Boskiej Szkaplerznej w Ćmińsku 
dotację celową w wysokości 153.500,00 złotych (słownie: sto pięćdziesiąt trzy tysiące pięćset złotych)  na 
realizację zadania pn. „Remont więźby dachowej i wymianę pokrycia dachowego wraz z orynnowaniem na 
budynku plebanii w zespole kościoła parafialnego p.w. Św. Trójcy w Ćmińsku Kościelnym”  - zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków województwa świętokrzyskiego pod numerem A.420/2.

§ 2. Dotacja zostanie udzielona zgodnie z otrzymaną wstępną promesą dofinansowania inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/7394/PolskiLad na inwestycję pod nazwą 
„Remont więźby dachowej i wymianę pokrycia dachowego wraz z orynnowaniem na budynku plebanii 
w zespole kościoła parafialnego p.w. Św. Trójcy w Ćmińsku Kościelnym”.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie o udzielenie 
dotacji zawartej pomiędzy Gminą Miedziana Góra a Parafią rzymsko-katolicką p.w. Św. Trójcy i Matki 
Boskiej Szkaplerznej w Ćmińsku.

§ 4. Dotacja zostanie przekazana ze środków budżetu Gminy Miedziana Góra w kwocie 153.500,00 złotych 
(słownie: sto pięćdziesiąt trzy tysiące pięćset złotych).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3696E51-86A5-4D0E-A8FB-2F47F20FDA91. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr II/9/24

Rady Gminy Miedziana Góra
z dnia 23 maja 2024 roku

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 951 z późn. zm.) organ stanowiący Gminy Miedziana Góra może udzielić dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków i położonym na terenie Gminy Miedziana Góra według 

zasad określonych w Uchwale nr LXXIV/505/24 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania 

oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Wniosek złożony przez Parafię rzymsko-katolicką p.w. Św. Trójcy i Matki Boskiej Szkaplerznej w Ćmińsku 

w odpowiedzi na otwarty nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków spełnia wszystkie wymogi określone 

w ogłoszeniu, otrzymując tym samym pozytywną ocenę Komisji Konkursowej. 

W związku z powyższym proponuje się udzielenie dotacji celowej w wysokości 153.500,00 złotych 

(słownie: sto pięćdziesiąt trzy tysiące pięćset złotych).

W świetle powyższego, podjęcie ww. projektu uchwały uznaje się za zasadne. 

Przewodniczący Rady Gminy

 

Łukasz  Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3696E51-86A5-4D0E-A8FB-2F47F20FDA91. Podpisany Strona 1


